su cuerpo normativo, y las normas legales relacionadas con el 

ejercicio profesional; y, CONSIDERANDO, que el mismo expone la 

información correspondiente a la posición patrimonial y financiera 

de la Entidad, la cual al cierre presenta una PERDIDA de miles de 

$22.417.118 (MILES DE PESOS VEINTIDOS MILLONES CUATROCIENTOS 

DIECISIETE MIL CIENTO DIECIOCHO) para el período correspondiente al 

Ejercicio N° 76, comprendido entre el 01.01.2025 y el 30.09.2025; 

QUE, es responsabilidad del Directorio del Banco de Corrientes S.A. 

el tratamiento del mismo, en cumplimiento con las normativas legales 

y regulatorias vigentes.